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Szanowny Panie Przewodniczący! 

 

W związku z przygotowaniami do organizacji wyborów do Walnego Zgromadzenia Wielkopolskiej 

Izby Rolniczej, które odbędą się w niedzielę 3 kwietnia 2011 r., zwracam się do Pana z prośbą o 

wsparcie naszego apelu do gmin, zawartego w piśmie znak WIR.BW.GW.190.2011 z 31.01.2011 r. 

(kopia w załączeniu). 

W naszym wystąpieniu poprosiliśmy gminy o nieodpłatne udostępnienie lokalu dla okręgowej komisji 

wyborczej oraz o sporządzenie spisu uprawnionych do głosowania za symboliczną złotówkę. Większość 

gmin przychylnie ustosunkowała się do naszej prośby, ale część nie rozumie trudnej sytuacji finansowej 

samorządu rolniczego. Nadmieniam, że naszą prośbę o sporządzenie spisu za symboliczną złotówkę 

poprzedziło wystąpienie MSWiA do Wojewodów z 28 grudnia 2010 r. oraz pismo Wojewody 

Wielkopolskiego do urzędów gmin z 17.01.2011 r. (kopie pism w załączeniu). 

W dobie powszechnej komputeryzacji, przygotowanie spisu uprawnionych do głosowania nie jest już 

tak problematyczne i pracochłonne, jak miało to miejsce przy przepisywaniu na maszynie, dlatego mając 

na uwadze skromne środki finansowe samorządu rolniczego (1,6 mln zł rocznego budżetu na działalność 

statutową w całym województwie wielkopolskim), zwróciliśmy się z prośbą do gmin o sporządzenie tego 

spisu za symboliczną złotówkę. 

W tym miejscu pragnę przypomnieć, że samorząd rolniczy od lat owocnie współpracuje z 

samorządem terytorialnym. W wielu kwestiach związanych z tą współpracą ustawodawca zlecił izbom 

rolniczym określone zadania do wykonania, jednak izby rolnicze nie pobierają za te czynności żadnych 

opłat. Artykuł 5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz.U.02.101.927 ze zm.) 

nakłada na organy samorządu terytorialnego obowiązek zasięgnięcia opinii właściwej miejscowo Izby 

Rolniczej o projektach prawa miejscowego, dotyczących rolnictwa, rozwoju wsi i rynków rolnych. 

Dopiero nieprzedstawienie stanowiska przez Izbę w terminie 14 dni od dnia otrzymania skutkuje 

akceptacją przedłożonego projektu. Zgodnie z art. 145 kodeksu postępowania administracyjnego 

(Dz.U.00.98.1071 ze zm.) wydanie decyzji bez uzyskania wymaganego prawem stanowiska innego 

organu, w tym przypadku opinii Izby Rolniczej, skutkuje wznowieniem postępowania w sprawie 

zakończonej decyzją ostateczną. 

Na podstawie powyższego przepisu istnieje obowiązek uzyskania opinii Izby Rolniczej w sprawie 

ceny skupu 1 q żyta, która stanowi podstawę wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy. Samorząd 

rolniczy wydaje również opinie w sprawie wniosków gmin dotyczących przekwalifikowania gruntów 

rolnych lub leśnych na cele nierolnicze i nieleśne, co wiąże się ze zmianami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 
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Ponadto wybrani w powszechnych wyborach delegaci Izby Rolniczej, biorą udział w pracach komisji 

klęskowych oraz przy szacowaniu szkód łowieckich, a organy powołujące ich do pracy w tych komisjach 

nie przewidują dla nich żadnego wynagrodzenia z tego tytułu. 

Biura Wielkopolskiej Izby Rolniczej, które mają siedzibę w każdym z 31 powiatów ziemskich 

naszego województwa świadczą nieodpłatnie pomoc doradczą dla rolników i mieszkańców obszarów 

wiejskich. W trakcie swojej 15-letniej działalności, Izba przeprowadziła również szereg bezpłatnych 

szkoleń, z których skorzystało tysiące osób. 

Mając na względzie powyższe, raz na 4 lata, ośmielamy się zwrócić do gmin z prośbą o pomoc w 

organizacji wyborów do izb rolniczych i apelujemy o Pańskie wsparcie, jako Przewodniczącego Związku 

Gmin Wiejskich w tej kwestii. 

 

Z poważaniem 
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 Prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej 
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